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عمار انقلاب
رئیس جمهور، یکی از سخنرانان دومین همایش 
بین المللی بزرگداشت آیت الله محمدتقی 
مصباح یزدی با عنوان »استاد فکر« بود؛ در ادامه 
مهم ترین محورهای سخنان سیدابراهیم رئیسی 

را می خوانید: 
 جامعه امروز ما می تواند با شناخت شخصیت 
علامه مصباح، به علم و عمل برسد و با نگاهی به 
سلوک وی الگوی خوبی پیش روی خود داشته 
باشد. حقیقت این است که ما علامه مصباح را هم 

در حوزه عقاید حقه صاحب نظر می دانیم.
  علامه مصباح یزدی، عمار انقلاب و سردار 

سلیمانی، مالک اشتر انقلاب بودند.
  مرحوم آیت الله مصباح یزدی هم انحرافات را 
خوب می شناخت و هم خوب با آن مبارزه می کرد 

و به همین دلیل او را عمار انقلاب نامیدند.
  آیت الله مصباح هم در حوزه اخلاق یکی از 
استادان برجسته و اثرگذار بود و هم در حوزه 
عمل و احکام یک فقیه برجسته به حساب می آمد.

  آیت الله مصباح یزدی از مبارزان با حکومت 
پهلوی بود. از او بیانیه هایی در این زمینه به جا 
مانده و با انَکر منکرات که رژیم پهلوی بود، مبارزه 
می کرد و بعد از انقلاب هم با همه وزن وجودش 
از اعَرَف معروفات، که جمهوری اسلامی باشد، 

حمایت می کرد.
  او با اندیشه های انحرافی و با فتنه گرانی که 
می خواستند منطقه را به آشوب بکشند، مقابله 
می کرد و در کنار سردار شهیدقاسم سلیمانی از 

الگوهای این مقابله و ایستادگی بود.

نقل قول خبر

پیام

دولت

مقاومت هایی در برابر شفافیت
سازمان  رئیس  خدائیان،  ذبیح الله 
بازرسی کل کشور: در بدنه دولت معمولا 
مقاومت هایی درمقابل شفافیت صورت 
می گیرد، اما مهم این است که سران 3قوه 
براین باور هستند که باید شفافیت در 
جامعه ایجاد شود. امیدواریم در دوره جدید 
شفافیتی که مدنظر مقام معظم رهبری و 
زمینه حکمرانی مطلوب است، تحقق پیدا 

کند./ باشگاه خبرنگاران جوان
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ابتکارات و راه آقای مصباح  باید ادامه یابد
رهبر معظم  انقلاب در بیاناتی در جمع خانواده آیت الله مصباح یزدی:

بیانات رهبرمعظم انقلاب اسلامی در دیدار خانواده آیت الله محمدتقی مصباح یزدی صبح دیروز )شنبه( در محل 

برگزاری دومین همایش بزرگداشت رئیس فقید موسسه پژوهشی امام خمینی)ره( در تهران منتشر شد.رهبری
  دومین دور این همایش  با عنوان »استاد فکر« دیروز با حضور تعدادی از اندیشمندان داخلی و خارجی، علما و 
فضلای دین و اندیشه و شخصیت های لشکری و کشوری در محل سالن اجلاس سران برگزار شد؛ همایشی که رئیس جمهور 

کشورمان نیز یکی از سخنرانان آن بود.

یکی از واجبات حوزه

راهی که باید ادامه یابد

بزرگداشت جناب آقای مصباح یکی از واجبات کارهای 
حوزه و روحانیت و همه است و بزرگداشت ایشان به معنای 

زنده نگه داشتن جهت گیری ایشان و راه ایشان است.

خصوصیات منحصربه  فرد

مرحوم آقای مصباح خصوصیات منحصربه  فردی داشتند که من 
در مجموعه  فضلای برجسته  قم که از قدیم می شناختیم و حالا 
هم بحمدلله برکات بعضی شان ادامه دارد، نگاه می کنم، جامع 
این خصوصیات را در کسی مثل مرحوم آقای مصباح مشاهده 
نمی کنم؛ علم فراوان، فکر خوب و نوآور، بیان رسا و واضح، انگیزه  
تمام نشدنی و بی نظیر، خلقیات و رفتارهای شایسته و برجسته، 
سلوک و معرفت و توجه معنوی و مانند اینها؛ مجموع اینها را 

واقعاً انسان نمی تواند پیدا کند. اینها در آقای مصباح جمع بود.

یک توصیه درباره آثار

درباره حفظ آثار، نکته ای که وجود دارد، این است که نگذاریم 
این آثار کهنگی پیدا کنند؛ یعنی آن روزی که ایشان این مؤسسه  
امام خمینی)ره( را راه انداختند، یک کار تازه ای بود؛ آیا امروز هم 
اگر به همان شکلی که اول راه افتاد اداره شود، باز هم تازه است؟ 
این، جای سؤال است؛ این برعهده شماهاست. آن اول که ایشان 
این کار را آغاز کردند، خب یک کار خیلی نو و جدیدی بود و 
توجه هایی را به خودش جلب کرد؛ حالا هم باید همان جور باشد.

یکی از راه های پخش فکر یک آدم متفکر

من البته گمان می کنم قبل ها به خود مرحوم آقای مصباح 
)رضوان الله علیه( یا شاید به بعضی از شاگردهای ایشان 
راجع به ملاصدرا این حرف را زدم که کتاب ملاصدرا تدریس 
می شود، اما لبّ حرف های ملاصدرا چیست؟ ملاصدرا چند 
مسئله  اساسی دارد؛ اینها را پیدا کنید، بکشید بیرون، روی 
اینها بحث شود، کار شود، کتاب نوشته شود، مباحثه شود؛ 
این لازم است. درمورد خود آقای مصباح همین جور است و 
باید این جوری شود. نگاه کنید، ببینید آن جهت گیری فکری 
ایشان و آن نقطه  تمرکز فکری ایشان چیست، چه در مسائل 
فلسفی، چه در مسائل اجتماعی، چه در مسائل اعتقادی و 
فکری، در فضای مجازی و از این قبیل پخش می شود. یک 

تکه حرف را پخش کنید، این منتشر شود، در ذهن ها بماند.

َّهُم مَّیتُون؛  بالاخره رفتن برای همه هست: انَِّک مَیتٌ وَ انِ
اگرچه خسارت است، اما بالاخره چاره ای نیست، ناگزیریم؛ 
علاج این است که آن راه ادامه پیدا کند؛ آن ابتکار و آن 
کارهایی که ایشان کرده اند. همین »طرح ولایت« یکی از 
ابتکارات ایشان است؛ همین تشکیلات عظیم مرکز تحقیقات 
امام خمینی)ره( یکی از همان ابتکارات است؛ کتاب هایی که 
ایشان نوشته اند، چه کتاب های علمی، چه آنچه مربوط به 
اخلاقیات و معنویات و برای استفاده  عموم و مانند اینهاست، 

یکی از  آن کارهاست؛ اینها را نباید گذاشت تعطیل شود.

سخنرانی های ایشان را از تلویزیون می دیدم

آثار ایشان از همه جهت خوب است؛ آثار صوتی ایشان 
خیلی آثار خوبی است. سخنرانی های ایشان را مدتی که 
در آن حسینیه سخنرانی داشتند، در عصرهای ماه رمضان 
تلویزیون پخش می کرد؛ من می نشستم پای تلویزیون گوش 
می کردم؛ نمی دانم کی بود.  حالا من عصری می نشستم گوش 
می کردم؛ عصر ماه رمضان بود. به ایشان گفتم؛ گفتم اینها 
خیلی برجسته است، واقعاً خیلی خوب است؛ آدم می نشیند 
گوش می کند، واقعاً استفاده می کند. خب، اینها نباید متوقف 
شود؛ نباید مسکوت بماند و فراموش شود. ایشان آثار صوتی 
دارند، آثار مکتوب دارند، آثار مؤسسه و بنیان های مؤسساتی، 
ـ یا شاید هم غیرآنها که من خبر  مثل آنهایی که اسم آوردیم ـ

ـ دارند. ندارم ـ

فقیهی سترگ و فیلسوفی درخشان
دبیرکل حزب الله لبنان در پیامی به دومین کنگره 
بین المللی »استاد فکر«، از مقام شامخ فکری و معرفتی 
آیت الله مصباح یزدی تقدیر کرد. در ادامه مهم ترین 

محورهای سخنان سیدحسن نصرالله را می خوانید:

  جای خالی او چنان خالی است که هیچ گونه پر نمی شود؛ نه 
دریای دانش او شبیهی دارد و نه بصیرت عظیمش نظیری.

  حوزه های علمیه و محافل علمی او را به عنوان »فقیهی 
سترگ« و »فیلسوفی درخشان و نوآور« می شناسند که در ساحت 
اندیشه ورزی، برای مراکز علم و معرفت و فرهیختگان جویای 
حقیقت، یک انقلاب علمی و محصول فرهنگی سازنده ارائه کرد.

  خداوند متعال بر برادران ما در حزب الله، از فرماندهان، عالمان، 
اعضای کادر و مجاهدان، این نعمت بزرگ را عطا کرد که از فیض 
وجود او بهره مند و به محضرش شرفیاب شوند تا از روح آرام او الهام 

گیرند و از جان پرجذبه اش سیراب شوند.
  ارتباط ایشان با حزب الله به لحاظ عاطفی، چنان عمیق بود 
که در مواضع تأییدآمیز و بیانات بلند ایشان درباره حزب الله 

منعکس می شد.
  امروز بیش  از پیش نیازمند بهره گیری کامل 

از میراث عظیم آن سفرکرده 
عظیم الشأن در فکر، رفتار، پایداری، 
زهد و اخلاص هستیم و حقیقتاً 
درگذشت ایشان خسارتی بزرگ 
برای امت و اندیشه دینی و انسانی 

و نیز انقلاب اسلامی ایران 
و حوزه های علمیه 

است.

»بودجه1402« بعد از »برنامه هفتم«
محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس: با توجه به اینکه 
دولت لایحه بودجه را به مجلس ارسال 
کرده، اما مجلس مصر است برنامه هفتم 
نیز ارسال شود تا بتوانیم بودجه را براساس 
برنامه هفتم تنظیم کنیم. روسای 2 قوه 
باهم مذاکره کرده اند و احتمالا دولت هرچه 
زودتر برنامه توسعه هفتم را به مجلس 

بفرستد./ تسنیم

درخشش »ابابیل۵« در رزمایش ارتش 
رزمایش  سخنگوی  شیخ،  علیرضا 
ذوالفقار۱۴۰۱ : در ادامه مراحل اولیه 
عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ 
ارتش، پهپاد تهاجمی »ابابیل۵« که 
به تازگی به یگان پهپادی نیروی دریایی 
پیوسته است، برای نخستین بار در رزمایش 
سالانه ارتش شرکت کرد و توانست با 
شلیک بمب »قائم«، به خوبی و با موفقیت 

اهداف خود را در دریا منهدم کند./ مهر

با نزدیک شدن به 13دی ماه سالروز شهادت حاج 
قاسم سلیمانی #جانفدا در فضای مجازی داغ شد

شیخ مرتضی
@Sh_MJalili

یک عمر جانش را کف دست گرفت 
کوه به کوه، صحرا به صحرا، خاکریز 
به خاکریز رفت زیر بارش گلوله ها در 
مقابل دشمنان تا پای جان ایستادگی 
کرد تا ما مردم ایران در ناامن ترین 
منطقه ی جهان در امنیت کامل روزگار 

سپری کنیم.
هدیه به روح مطهرش »صلوات«

#Hero #جانفدا
#جانفدا 

عاطفه ثامری 
@Hadi_delha

به قول حاج قاسم،
اگر زیر آسمان، یک ملت باشد که 
لیاقت نابود کردن آمریکا را داشته 

باشد، ما هستیم...
#فرمانده 

#جانفدا

غزال 
@Ya_Fatemeh_110

شهید سلیمانی را بیشتر بشناسیم؛
برای دخترش نوشته  بود:

خیلی خسته ام، 
سی سال است که نخوابیده ام!

اما دیگر نمی خواهم بخوابم. من در 
چشمانِ خود

نمک می ریزم که پلک  هایم جرأت بر 
هم آمدن

نداشته  باشد تا نکند 
در غفلت من آن طفل بی پناه را سر 

ببرند.
#جانفدا
#قهرمان

سیبلا
@sabela59

دوست  داشتنی بود و به همان 
میزان که در برابر دشمن با صلابت 
بود و لرزه بر اندام او می  افکند در 
مقابل آحاد مردم متواضع و فروتن 
بود او مصداق بارز آیه 2۹سوره فتح 
قرآن بود که می  فرماید: »محمد 
رسول  الله  والذین  معه  اشداء  علی 

 الکفار  رحماء بینهم«
#جانفدا

#پایتخت_بصیرت

sorayya.b@khad-
emoreza3165

دشمن نمیداند که ما برای شهادت 
مسابقه می دهیم

صدایش را فیلتر کنید
تصویرش را فیلتر کنید

با یادش چه می کنید...؟
#جانفدا 

#رستاخیز_کریمان

motaharehbanoo2020
 @motaharehbanoo1

رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله 
 العالی (: ایرانی ها به خودشان افتخار 
می کنند که مردی  از میان آنها از  
روستای  دور افتاده بر می خیزد، تلاش 
و  خود سازی می کند، به چهره ی 
درخشان و  قهرمان امت اسلامی 

تبدیل می شود. 
#پایتخت_بصیرت 

#جانفدا

ناهید
@SheykhNahid

ملت ایران با تشییع میلیونی پیکرسردار 
دلها علاوه بر اینکه سیلی محکمی 
برهیمنه پوچ استکبار واردکردند 
یک لبیک عمومی بر ادامه راه شهید 
سلیمانی و جبهه مقاومت گفتند و این 
نشان دهنده پویایی انقلاب اسلامی و 

ملت  است. 
#پایتخت_بصیرت 

#جانفدا

حاجی گرینوف
@haji_girinof13

او عاشق مردمش بود به همین دلیل 
مردم عاشق او بودند. او پدر مهربان 
یتیمان بود و ملجا دردمندان و پناهگاه 
محرومان. او عمیقاً بر این باور بود که 

مردم ولی  نعمت ما هستند. 
#پایتخت_بصیرت 

#جانفدا

واکاشی
@vakashizoumaa

بعد از گذشت سه سال از شهادت 
سردار سلیمانی، مردم مومن و 
ولایتمدار ایران اسلامی همچنان 
عزادار این بزرگ مرد جبهه مقاومت 
هستند و بدون شک راه ایشان هم در 
ایران اسلامی و هم  در جبهه مقاومت 

پر رهرو خواهد بود.
#پایتخت_بصیرت 

#جانفدا

 رئیس کمیته ویژه پیگیری 

حقوقی و بین المللی پرونده ترور گزارش
و شهادت سردار قاسم سلیمانی 
در میزگرد تخصصی »مبارزه با تروریسم و 
افراطی گری در منطقه غرب آسیا« که با تمرکز بر 
اقدامات شهیدقاسم سلیمانی در مرکز مطالعات 
سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه برگزار 
شد، گفت: قوه قضاییه در بعد داخلی پرونده 
پیگیری های خوبی را داشت. خوشبختانه در 
حوزه حقوقی پرونده مراحل نهایی را طی می کند؛ 
هم رئیس قوه قضاییه و هم قضات در این جهت 
مصر هستند که پرونده با دقت مورد رسیدگی قرار 
بگیرد و در بعد کیفری نیز کیفرخواست به مراحل 
نهایی نزدیک شده است که امیدواریم در بعد 
کیفری هم این پرونده به نتایج خوبی برسد. 
به گفته عباسعلی کدخدایی »وزارت امور خارجه 
اقداماتی را از سوی مجامع بین المللی با کمک 
دستگاه های ذیربط در داخل پیگیر هستند. 
مبنایی را که ما فعلا برای رعایت مصونیت افراد و 
شخصیت های بین المللی داریم، کنوانسیون 

۱۹۷۳ است. این جنایت نابخشودنی است و 
مقامات آمریکایی که مرتکب این جنایت شدند و 
مسئولیت آن را پذیرفتند باید محاکمه شوند و 
به سزای اعمالشان برسند.« او ادامه داد: »اگرچه 
مجامع بین المللی با توجه به اینکه بیشتر تحت 
نفوذ آمریکا و کشورهای همسو هستند و طبیعتا 
در امور حقوق بین المللی، ما یک کندی روند 
رسیدگي را در مجامع بین المللی شاهد هستیم، 
اما خوشبختانه کارهای مقدماتی برای پیگیری 
پرونده به خوبی پیش رفته است و امیدواریم در هر 
مرحله گزارش آن را برای مردم و طرفداران شهید 
حاج قاسم سلیمانی اعلام کنند. علاوه بر اینها 
اقداماتی هم با کمک مقامات کشور دوست و برادر 
عراق از سوی قوه قضاییه و مقامات رسمی در 
عراق در حال انجام است. امیدوارم آنها هم کمک 
خوبی برای پیگیری پرونده شهید سلیمانی باشد. 
ان شاءالله گزارش آنها هم خدمت عزیزان ارائه 
می شود.« در این نشست، ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه و ایرج مسجدی، 

سفیر سابق ایران در عراق هم حضور داشتند.

 وزرای امورخارجه ایران و 
سیاست 
خارجی

آذربایجان دیروز در تماسی 
تلفنی، درباره آخرین تحولات 
مناسبات دوجانبه به بحث و تبادل نظر 
پرداختند؛ گفت وگویی که با ابراز نارضایتی 
اظهارات  از  للهیان  امیرعبدا حسین 

غیرواقع بینانه برخی مقام های باکو همراه بود.
به گزارش همشهری، این گفت وگوی 
تلفنی در شرایطی انجام شد که روابط 
تهران و باکو طی ماه های گذشته با فراز 
و نشیب هایی همراه بوده است و برخی 
اظهارات خصمانه رئیس جمهور آذربایجان 
درباره جمهوری اسلامی، روابط دوطرف را با 

تنش هایی همراه کرد.
اواسط آبان ماه جاری بود که الهام علی اف 
در مراسم سالگرد آزادسازی »شوشا« که 

باحضور نظامیان این کشور 
برگزار شد، با بیان اینکه 
»ما اینجا قدرت اصلی 

را داریم. ارتش 
ما قهرمانی، 
حرفه ای و 
فداکاری نشان 
داده است«، 
در واکنش 
به رزمایش 

نیروی زمینی 
ن  ا ر ا سد ه پا سپا

در منطقه ارس، به 
لفاظی علیه ایران 

پرداخت و گفت: »اگر 
لازم باشد دوباره نشان 
می دهیم، به خواسته 

خود می رسیم، همه این را می دانند و کسانی 
که در مرز ما برای حمایت از ارمنستان رزمایش 
نظامی برگزار می کنند نیز باید این را بدانند، 

هیچ کس نمی تواند ما را بترساند.«
به دنبال این اظهارات و تداوم رویکرد ضدایرانی 
رسانه های باکو، وزارت امورخارجه سفیر 
جمهوری آذربایجان را احضار کرد و مراتب 
نارضایتی و اعتراض شدید جمهوری اسلامی 
به اظهارات غیردوستانه مقام های عالی باکو 
و سیاه نمایی رسانه های این کشور به سفیر 

جمهوری آذربایجان ابلاغ شد.
اظهارات ضدایرانی علی اف اما ادامه یافت و وی در 
اجلاس سران کشورهای به اصطلاح ترک زبان در 
سمرقند، به فرافکنی درباره وضعیت آذری های 
ایران پرداخت؛ رویکردی خصمانه که با واکنش 
تهران و البته رسانه های ایرانی مواجه شد و انتقاد 
و هشدار نمایندگان مجلس را نیز به دنبال داشت.

اکنون اما رایزنی های 
وزرای امورخارجه 
تهران و باکو از آغاز 
دور جدیدی از 
تنش زدایی 
بط  روا در 
نبه  دوجا
یت  حکا
دارد و به نظر 
سد  می ر
دیپلمات های 
2 کشور 
درحال رایزنی 
باهدف گسترش 
مناسبات دوجانبه 

هستند.

انتقاد تهران از مواضع غیرواقع بینانه باکوکیفرخواست ترور سردار سلیمانی در مراحل نهایی

متن کامل را  با 
اسکن این کد 

ببینید.


